[image: Гербовый щит]
Российская Федерация
Иркутская область
Слюдянский район

СЛЮДЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
г. Слюдянка

от  29.05.2025 №63 V-ГД

[bookmark: _Hlk198139964]О передаче имущества, находящего в муниципальной собственности Слюдянского муниципального образования в государственную собственность Иркутской области

         В целях более эффективного управления муниципальной собственностью Слюдянского муниципального образования, в соответствии со ст. 154 Федерального закона от 22.08.2004 г. № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 10, 33, 37 Устава Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу с изменениями и дополнениями округу от 11 декабря 2024 года №RU385181042024002,

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Передать из собственности Слюдянского муниципального образования в государственную собственность Иркутской области перечень имущества, согласно приложению к настоящему решению.  (Приложение №1).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Байкал новости» или в приложении к данному периодическому изданию, а также на официальном сайте Слюдянского муниципального образования сети «Интернет».

Глава Слюдянского городского поселения
Слюдянского муниципального района
Иркутской области                    					                 А.В. Должиков

Председатель Думы
Слюдянского муниципального образования                                                 М.М. Кайсаров

[bookmark: _Hlk117608243]Приложение № 1
к решению Думы Слюдянского
муниципального образования
от 29.05.2025 №63 V-ГД

Перечень имущества, находящего в муниципальной собственности Слюдянского муниципального образования в государственную собственность Иркутской области

№
п/п
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества

Индивидуальные характеристики имущества

	1
	Трансформаторная подстанция КТПН, сооружения электроэнергетики
	Иркутская область, Слюдянский район, г. Слюдянка,                                 мкр. Березовый
	площадь 14,8 кв.м.,
кадастровый номер 38:25:010207:489

	2
	Земельный участок, вид использования – коммунальное обслуживание
	Иркутская область, Слюдянский район, г. Слюдянка,                                 мкр. Березовый
	площадь 61+/-3 кв.м. кадастровый номер 38:25:010207:488

	3
	ЛЭП-10 кВ, сооружения электроэнергетики
	Российская Федерация, Иркутская область, Слюдянский район, г. Слюдянка
	протяженность 3795 м., кадастровый номер
38:25:000000:1806

	4
	Трансформаторная подстанция ТП-26, сооружения электроэнергетики
	Иркутская область, Слюдянский район, г. Слюдянка, ул. Набережная, в районе земельного участка №20-1
	площадь 3 кв.м., кадастровый номер 38:25:010117:930

	5
	Земельный участок, вид использования – коммунальное обслуживание
	Иркутская область, Слюдянский район, г. Слюдянка, ул. Набережная, в районе земельного участка №20-1
	площадь 25+/-2 кв.м. кадастровый номер 38:25:010117:935

	6
	Трансформаторная подстанция, сооружения электроэнергетики
	Иркутская область, Слюдянский район, г. Слюдянка,                                   ул. Ржанова, д. 4/1А
	площадь 3,8 кв.м., кадастровый номер
38:25:010121:430

	7
	Земельный участок, вид использования – коммунальное обслуживание
	Иркутская область, Слюдянский район, г. Слюдянка,                                   ул. Ржанова, участок № 4/1А
	площадь 20+/-2 кв.м. кадастровый номер 38:25:010121:411

	8
	Трансформаторная подстанция
	Иркутская область, Слюдянский район, г. Слюдянка,                                   ул. Перевальская, д. 36
	площадь 33,6 кв.м., кадастровый номер
38:25:000000:155

image1.jpeg